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REPUBLIKA E SHQIFPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGHSE

Nr. &e—,_ Prot. lrangé. m'd@ﬁ!a_é_ 2018

VENDIM Nr. 132, daté 27.06.2018

N¢ mbéshietie (& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003. “Pér Trashégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérien. funksionimin. kompetencat dhe
ményién ¢ shpérblimit & anétaréve 1€ Néshillit Kombétar € Arkeologjisé” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar 1y Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6. daté 27.06.2018, past shqyrioi kérkesén
nga shoqéria "A.K.e.R" sh.p.k. pér dorézimin ¢ gjeyjeve arkeologjike 1€ dala nga:

-Gérmimi i shpétimit i kryver sipas vendimit 18 KKA Nr. 249 daté 13.12.2017. n& kuadér &
projektit “Ndértesé banimi 4-3 hate dhe 1 kar nén 10ké”, Lagja I, rruga "Nako Spire" dhe
rruga ""De Rada", Durrés-subjekti “FAKLE™ sh.p.k.

~Gérmimi i shpétimit i kryer sipas vendimit t&8 KKA Nr. 57. dat¢ 20.03.2018 né kuadér &
projektit "Godiné banimi 5 kate dhe 1 kar néntoké" né lagjen Nr.l, rruga
" Mbretéreshu Teuta”, né zoné arkeologjike "B'"- subjekti "REI" sh.p.k..

VENDOSI:

1. Gjetjet e dala nga gérmimet e sipérpérmendura té depozitohen prané fondeve &€ DRKK
Durrés.

2. Dorézimi i tvre & kryhet konform kritereve t€ pércaktuara né Rregulloren "Kriteret ¢
ushtrimit ¢ profecsionit (& arkcologut: Kriteret e Gérmimit, Dokumentimit dhe
Arkivimit 1€ & Dhénave dhe Materialeve Arkeologjiké: Kriteret dhe Procedurat
Administrative pér marrjen ¢ licencave 1€ ushtrimit 1€ profesionit 1€ arkeologut nga
individé dhe shoqéri private" (e ndryshuar), miratuar me vendim KKA Nr. 2 daté
30.01.2009,

Adresa: Rruga "Aleksandér Maisiu", Nr, 76, Tirang
Tel: ++355 04 45 35 855
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Website: asha.gov.al



3. Ky vendim hyn né fugi menjéherd.

4. Neaarkohet Sekretaria Teknike pér njoflimin ¢ Kéuj vendimi.

KRYETA

MIRELA KUM

SERKRETARITKKA

UDINA ZOTO

Adresa: Rruga "Alcksandér Moisiu™, Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
cemail: sekreturia kka@asha.gov.al
Wehbsite: asha.zov.al



